

21.9.2020

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Kirjaamo@minedu.fi

Lausunto ehdotukseen OKM:n asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista

Länsirannikon koulutus Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valmisteilla olevaan asetukseen ja kiinnittää huomiota seuraavassa esitettyihin kohtiin.

Opiskelijavuosien laskenta

Ammatillisen koulutuksen uuden lainsäädännön mukainen toimintatapa laskentaperusteineen on ollut voimassa 1.1.2018 alkaen ja käytännöt ovat hiljalleen muotoutuneet toimiviksi. Nopeat muutokset aiheuttavat aina lisätyötä sekä toiminnallisesta että hallinnollisesta näkökulmasta. Enin osa koulutuksen järjestäjistä on suunnitellut kuluvan lukuvuoden lomajaksoineen 31.7.2021 saakka. Emme pidä kohtuullisena muuttaa laskentaperusteita kesken lukuvuoden, vaan ehdotamme muutoksen voimaantuloa aikaisintaan 1.8.2021 alkaen. Lisäksi toteamme, että ehdotettu muutos asettaa ammatillisen koulutuksen ja lukion opiskelijat eriarvoiseen asemaan johtamalla pahimmillaan siihen, että ammatillisen koulutuksen lomajaksoja karsitaan. Asetuksessa olisi siis syytä määritellä lomamäärä, joka kunkin koulutuksen järjestäjän pitää vähintään toteuttaa.

Tutkintojen ja muun koulutuksen painokertoimet

Tutkintojen ja muun koulutuksen painokertoimet perustuvat keskimääräisiin toteutuneisiin kustannuksiin. Ammatti- ja erikoisammattitutkintojen painokertoimien määrittelyssä on kustannustietojen lisäksi tärkeä huomioida jatkuvan oppimisen tavoitteet ja niiden toteuttamiseen liittyvä kehittämissyö, josta aiheutuvat koulutuksenjärjestäjäkohtaiset kustannukset ovat vasta tulossa.

Lentokoneasentajakoulutuksen rahoitus edellyttää koulutuksen sijoittamista kustannusryhmään 5, jotta rahoitus vastaisi laadukkaan toiminnan edellyttämää kustannustasoa.

Majoituksen järjestämisen korotuskertoimet

Majoituksen järjestämisen korotuskertoimien tarkistus on myönteinen asia ja mahdollistaa sen, että majoituksesta aiheutuvat kustannukset olisivat tulevaisuudessa paremmin katettavissa valtionosuudella.

Työelämäpalautteen kerääminen

Työelämäpalautteen kerääminen 1.7.2021 alkaen on tärkeä asia mm. työelämäyhteistyön varmistajana. Heinäkuu palautteen keruukuukautena on kuitenkin äärimmäisen haastava ja odotettavissa olevat vähäiset vastaukset eivät anna edustavaa kuvaa todellisesta tilanteesta.

Työelämäpalautteen keräämine tulisi myös järjestää samaan tapaan OPH:n toimesta kuin opiskelijapalautteen keräys. Kyselyjen kierrätys oppilaitosten kautta kesken lomakauden lisää byrokratiaa ja kustannuksia.



Lasse Schultz
Toimitusjohtaja